
MEMORANDO SEI Nº 0023405306/2024 - DETRANS.UNO

Joinville, 01 de novembro de 2024.

À

SAP.LCT

Sra. Ana Luiza Baumer

Pregoeira

Assunto: Resposta ao Memorando SEI 0023380887 - Teste em Escala Real - Pregão Eletrônico
394/2024 - Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de botoeiras
sonoras  para  auxilio  à  travessia  de  pedestres  em  cruzamentos  semafóricos  do  município  de
Joinville.

Prezado(a) Senhor(a),

Referente os questionamentos enviados, temos a informar que:

- Confirmamos a data de instalação e implantação dos equipamentos, em 08/11/2024,
sendo tempestivo, conforme Convocação já realizada;

- Indicamos a data de realização dos testes, sendo iniciado no dia 11/11/2024; 

Sem  mais,  o  Departamento  de  Trânsito  de  Joinville  -  DETRANS,  permanece  a
disposição para eventuais esclarecimentos.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo da Cruz, Servidor(a)
Público(a), em 04/11/2024, às 13:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023405306 e o código CRC 9A30F17A.

SEI/PMJ - 0023405306 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 04/11/2024, 15:40



Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.141400-7

0023405306v4

SEI/PMJ - 0023405306 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 04/11/2024, 15:40


